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ORDFÖRANDE JOSEF JANOSI FUNDERAR
Förra nyhetsbrevet där associerade vi till ketchup effekten… 
Jag vill spinna vidare på den tråden för likt ketchupflaskan så  
ser jag våra insatser som stenen som träffar vattenytan,  
ja det är ringarna på ytan jag tänker på. Dessa ringar är effekten av våra 
utbildningar. Desto fler som går dessa, desto mer vill man ha. Speciellt då man 
ser vad det ger en som person och vad det innebär för gruppen i helhet. 
 
Vad är det då jag talar om, jo, vår ledarskapsserie. Som ledare är du alltid 
utmanad och det gäller att hålla sig framme. Detta oberoende om det handlar om 
nya rön över hur man som chef agerar bäst, eller om det är någon ny lathund 
som kan vikas ned i benfickan. 
 

Vad är då ledarskap? 
Det primära är tydliga mål och ett tydligt mål i vår firma kan vara en stående 
order. Det är den vi grundar vårt arbete på och som alla ska kunna ha som en 
ledstjärna i sitt arbete. Men är detta allt i ledarskapet? Absolut inte, en annan 
viktig del är att som chef kunna motivera och skapa engagemang hos soldaterna. 
Varför skulle man annars utsätta sig för fara kan man fråga sig. 
 

Kreativt ledarskap – en framgång?  
 
Ett av benen i vårt ledarskap, som chef, då måste du vara kreativ och våga ta råd 
från omgivningen innan du tar ditt beslut, för beslutet är ditt och ingen annans. 
Frågan är om inte problemlösningsförmågan, att se utanför boxen är en av de 
viktigaste faktorerna som en chef behöver ha. I trängda situationer behövs en 
tumme upp och detta löser vi genom… 
Är det detta som då kallas för den svenska ledarskapsstilen? Tittar man 
internationellt så ligger vi faktiskt i framkant när man ser på olika 
ledarskapsdoktriner. I stort går den ut på att delegera uppgifterna och sedan lita 
på att alla utför sina tilldelade uppgifter rätt. En stor nackdel är att inte alltid ha 
strikt koll på sina DUC. Det är här vi kommer tillbaka till den stående ordern. Har 
jag som chef en bra stående order kan mina DUC agera utefter mina mål, men 
lösa dessa uppgifter utefter de förutsättningar som finns just där och då. 
 

Vad har då allt detta med HBR att göra? 
 
Jo, vi vill sprida dessa kunskaper och har tagit hjälp av olika ledare på olika nivåer 
som får ge sin syn på ledarskapet. Så tag tillfället och delta i nästa seminarium, 
låt oss kasta många stenar i vår pöl för att få många ringar. 
 
Ordförande i HBR SYD 
Josef Janosi 
 

MEDLEMSAVGIFT 
avgiften 2021 150: - 
Betala på pg 431420–9 

Kom ihåg ange namn 
och e-post. 

KALENDARIUM 
12/6 kl. 10.00 
Chef & Stf…  
Peter Gustavsson 
Anders Nilsson 
 
16/6 kl. 20.00 
Samtal om medinflytandet 
i hemvärnet. 
Samtalsledare: 
Peter Langerbeck 
 
18/8 kl. 20.00 
Samtal om utbildning i 
hundtjänst. 
Samtalsledare: 
Peter Rödseth. 
 
21/8 kl. 10.00 
Kick Off med  
Stefan Sandborg 
Framtidens hemvärn 

 
4/9 kl. 10.00 

Leif Dagsberg tar med 
sig ”bra ha” från det 
civila 
 
HBR SYD Facebook 
https://www.facebook.com/
groups/1411823892186650
/ 
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 REFLEKTION KRING DE GENOMFÖRDA FÖREDRAGEN HBR SYD S  

LEDAR SKA PSSEMIN ARIESERIE VÅR EN  2 021  

 
Det är enormt vilket stort intresse som detta har väckt. Det är fantastiskt att 
upptagna människor på scenen och i publiken har tagit sig tiden att medverka. 
Varje föredrag har haft mellan 80 och 100 anmälda. Föredragshållarna har ställt 
upp beredvilligt och levererat generöst. Också den efterföljande dialogen med 
medlemmarna i FFO har varit spännande och intressant. Totalt har vi haft 170 
medverkande på tre seminarier. Tack Jan, Fredrik och Anders! 
Jag vill nämna alla utan att glömma någon. Ett stort tack. Ett stort tack också till 
Försvarsutbildarna och HBR föreningar i hela landet och inte minst HBR s 
styrelse i syd för stödet och medverkan att sprida kunskap i våra stadgars anda. 
Dessutom har vi blivit fler. Många har beslutat sig att stötta Hemvärnsbefälets 
Riksförbund med sitt medlemskap.  

Jag säger som vi sa i leken på 1960 talet, när fler och fler satte sig i knät på varandra. ”kyrkan bär fler” bli 
medlem Du också! Ta med Dig kamraten som Du trivs med. För Frivilligförsvaret har utrymme för så 
många fler. Medlemsavgiften 2021 150: - och betalas på pg 431420–9 Kom ihåg ange namn och e-post. 
 
Föredragens innehåll har bearbetats av var och en som lyssnat. Det kom intresserade och initierade 
frågor och kommentarer under själva seminarierna. Tack för ert aktiva engagemang! 
När det gäller C MRS överste Jan Pålssons föredrag så har detta lett till ett antal beslut i HBR Syd. Mer 
kommer under hösten när vi kommer ut med ett nytt kursprogram 21/22.  
Fredrik Bojerud tror jag att vi återkommer till i ett kommande event, ”psst”!  
Han vet inte om det än, så avslöja inget.   
Anders Brännström talade om sina erfarenheter av ledarskap i framgång och motgång, internationellt 
och hemma.  Det var ett intensivt och uppskattat föredrag. Vi fick ett ord och 15 punkter på vägen och för 
den som inte han anteckna allt, så kommer det en sammanfattning här. 

 
ORDET 

ledaskap med ett ord är att PÅVERKA 
med två ord PÅVERKA MÄNNISKOR 

med fler ord PÅVERKA MÄNNISKOR MOT MÅLET. 
 
Hur gör man då det? Anders hade ett femton punktsprogram som tydliggör hans syn på ledarskap och 
chefskap och inte minst den moral som kännetecknar en föregångsperson. 
 

PUNKTERNA 
1. Man ska tycka om sina medarbetare. 
2. Förbandsanda. 
3. Tydlighet. 
4. Beröm - kritik. 
5. Sätta sig in i andras situation. 
6. Kompetens finns i hela organisationen. 
7. Träna på att acceptera tillräckligt bra lösningar. 
8. Acceptera misstag, men aldrig en felaktig attityd. 
9. Chefens plats är ute i verksamheten. 
10. Främsta lojaliteten är mot uppdraget att försvara Sverige. 
11. Ämbetskurage. 
12. Respekt. 
13. Personlig integritet. 
14. Samarbete. 
15. Varje människa ska bygga sitt eget personliga ledarskap.  
 

 

Peter Langerbeck 
Seminarieledare 
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KOMMANDE DIGITALA FÖREDRAG  

 
Lördag den 12 juni 2021 kl.  10.00 - 11.00 
 

Gruppbefälen och förändringsagenterna  
Anders Nilsson och Peter Gustafson 
– talar om rollspelet mellan chef och stf  
Det här handlar om ledarskapet på operativa nivån närmast 
soldaterna. Egna reflektioner kring gruppledarskapet och 
samspelet mellan chef och ställföreträdare. Båda har långvarig 
erfarenhet av ledarskap i det civila och är relativt nya i Hemvärnet.  

 
Lördag den 21 augusti  2021 kl.  10.00 - 11.00 
 

Riks HvCh generalmajor Stefan Sandborg talar om 
 

”Framtidens Hemvärn” 
Här lämnar jag mycket plats i min anteckningsbok. 

Detta kommer att bli en kioskvältare.  

Vår framtid.  

 
Lördag den 4 september 2021 kl.  10.00 - 11.00 
 
Major i reserven Leif Dagsberg och konsult på Wenell i Malmö. 
Leif utvecklar morgondagens framgångsrika ledare, vars 
ledarskap bygger på såväl självkännedom, självförtroende och 
långsiktigt beteende, som på processer och strategier. 
När han kommer att tala inför oss den 4 september, kommer han 
att berätta vad han tar med sig från sitt civila liv till det militära. 
 

Till hösten blir det spännande; med inslag från 
Försvarshögskolan, Jägarförband, Marinen och Flygvapnet  

  
 
 
 
 
 

 
Anmälan om deltagande till sekr@hbrsyd.se. Länk på TEAMS skickas ut dagen före. Du som har anmält Dig sedan 

tidigare behöver inte skicka in igen. Din anmälan är lagd till respektive event. VÄLKOMMEN 

Bild RiksHvavd 

Bild Anders Nilsson Peter Gustafson 

Bild Leif Dagsberg 

Bilder Försvarsmakten 
och privat 
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HBR SYD VILL HA EN DIALOG MED DIG  
 

FDS - FÖR DIN SÄKERHET 
 
Hemvärnsbefälets Riksförbund har fått uppdraget att genomföra 
Försvarsutbildarnas uppdragsutbildning - För Din Säkerhet. 
Någon av dessa event kommer att gå av stapeln i vårt område. Det saknas dock 
utbildade FDS instruktörer i Syd, Någon som är intresserad att utbilda sig, eller 
rent av är utbildad FDS informatör redan.  
Hör av Dig till HBR POC Peter Langerbeck FDS@heimbeck.se  0706-965536. 
 

SAMTAL OM:  
 
Under våren och sommaren kommer genomföra ett antal samtal om olika tema, 
som skulle kunna ge oss underlag för kommande utbildningar. Vill Du vara med 
och påverka, anmäl Dig till sekr@hbrsyd.se 
 

 MEDINFLYTANDE 
 

Onsdag den 16 juni kl. 20-21 på Teams. Samtalsledare Peter Langerbeck.  
Här kommer vi att fundera på hur medinflytandet och linjevägen skall kunna bli 
överens. 
Diskussionen kommer att bilda underlag till HBR syds kommande samtal med  
C MRS. Det känns därför väldigt angeläget om Du som sitter i kompani, bataljon 
och hemvärnsråd i våra kretsar Skåne Kronoberg och Kalmar vill delta. Och om 
Du tillhör Norra Småland Östergötland och Blekinge, och nås av detta genom 
försvarsutbildarna eller annan väg; hör av Dig och delta om Du kan. 

  
 

 HUNDTJÄNST 
 

Onsdag den 18 augusti kl. 20-21 på Teams. Samtalsledare Peter Rödseth.  
Frågan om hur vi skall utbilda i hundtjänst tas upp. Hur motiverar och förklarar vi 
för gruppchef och kompanichef hur hunden skall användas och hur utvecklar vi 
hundföraren i gruppen. Det finns säkert fler frågor som kommer upp.  
Resultatet av vårt arbete den 18 augusti, blir en nyutvecklad kurs för hundförare 
och befäl i hemvärnet, med start i höst. 

 

ENGAGEMANG  
 
Vi söker kontakt med Dig som är intresserad av utbildning inom Hemvärnet, 
I Hemvärnsbefälets Riksförbund har Du möjlighet att skapa ny utbildning.  
 

INVENTERING  
 
Vi gör en inventering av instruktörer och utbildade informatörer i HBR. 
Hör av Dig om Du är utbildad instruktör i Försvarsmakten eller inom 
Försvarsutbildarna. Hör av Dig till oss sekr@hbrsyd.se  
Du som anmält Dig redan, Du finns nu med i våra tankar och om Ditt område 
dyker upp, så hör vi av oss. Tänk också på att andra föreningar och FFO söker 
efter duktiga instruktörer. Så jobba aktivt med att sprida kunskap om Dig själv. 

STYRELSEN 2021 
 Ordförande 

Josef Janosi 
 Vice Ordförande 

Michael Welander 

 Sekreterare 
Peter Langerbeck 

 Kassör 
Benny Klein 

 Medlemssekr. 
Jesper Ramberg 

 Utbildningsled. 
Mats Johansson 

 Ledamot 
Tomas Malm 

 Ledamot 
Anders Levin 

 Suppleant 
Paul Wallin 

 Adjungerad 
Thomas Quist 
Peter Rödseth 
Joe Vilhelmsson 
Håkan Leijon 
 

VALBEREDNING 
Jonas Stålhandske 
Joe Vilhelmsson 
Alf Pettersson 
 
Kontakt 
sekr@hbrsyd.se  
0706-965536 
 
 
 
https://www.forsvarsutbildarna.
se/hemvarnsbefalets-
riksforbund/ 
 
HBR SYD Facebook 
https://www.facebook.com/
groups/1411823892186650
/ 


